Чӑваш Республики

Улатӑр хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШӐНУ
«31» 05. 2024 г. № 366
Улатӑр хули
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» мая 2024 г. №  366
г. Алатырь

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории города Алатыря Чувашской Республики

             Руководствуясь ст.ст. 4, 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Главы Чувашской Республики от 31 мая 2024 г. №49 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ст. 7 Устава города Алатыря Чувашской Республики и в целях предупреждения возможного возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с аварийной ситуацией на объектах водоснабжения и водоотведения на территории города Алатыря Чувашской Республики, администрация города Алатыря Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить для органов управления и сил Алатырского городского звена территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ТП РСЧС Чувашской Республики) на территории города Алатыря режим функционирования «Повышенная готовность» с 13.00 час. 31 мая 2024 г. до особого распоряжения.
2. Главному инженеру муниципального унитарного предприятия «Водоканал» города Алатыря Чувашской Республики Тремасову А.В.:
2.1. обеспечить мониторинг сложившейся ситуации с поставкой химических реагентов (гипохлорида натрия, сернокислого алюминия);

2.2. не допустить прекращение очистки питьевой воды для нужд населения и организаций в городе.
3. Начальнику финансового отдела администрации города Алатыря Килеевой С.В., обеспечить финансирование мероприятий по предупреждению ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения города Алатыря Чувашской Республики, в том числе на ремонт, завершение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением и (или) ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций природного, техногенного и биолого-социального характера на территории города Алатыря Чувашской Республики.
4. И.о. заместителя главы администрации – начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и ЖКХ Грызунову П.Н. обеспечить контроль и принять исчерпывающие меры по недопущению прекращения подачи питьевой воды для нужд населения и организаций в городе Алатыре Чувашской Республики.
5. Начальнику отдела специальных программ, ГО и ЧС администрации города Алатыря Чувашской Республики Григорьеву О.В. довести данное постановление до руководителей Алатырского городского звена территориальной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
6. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».

7.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
8.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Алатыря                                                                                      П.В. Аринин
Григорьев О.В.
8(83531) 2-00-08